PRAEFATIO

Anno MCMLXXII CAROLUS EDSON, vir in epigraphicis Macedonicis semper memorabilis, *Inscriptionum Graecarum* volumen X 2, 1 edidit, quod titulos Thessalonicae et in agro eius ante annum MCMLX inventos nec non testimonia urbis epigraphica continet. Hoc volumen fundamentale nihilominus autem quadraginta annis post propter felicissima et uberrima incrementa supplendum esse nemo erit qui neget. Itaque a. MM in aedibus Sedi Scientiarum provehendarum Nationalis ('Εθνικὸ Ίδρυμα Ἐρευνῶν) PETRUS HERRMANN et KLAUS HALLOF, *Inscriptionum Graecarum* moderatores, MILTIADES HATZOPoulos et DESPOINA PAPAKONSTANTINOU-DIAMANTOUROU, sodales Centri Graecae Romanaeque Antiquitatis investigandae quod est Athenis (Κέντρο Ἑλληνικῆς καὶ Ρωμαϊκῆς ἀρχαιότητας), et PANTELIS NIGDELIS, Scholae historicae et archaeologicae Universitatis Aristotelicae Thessalonicensis socius, consilium ceperunt, ut fasciculi supplementarii ederentur, alter titulis post a. MCMLX inventis, alte Addendis ad titulos Edsonianos et indicibus generalibus destinatus.

Cum cura fasciculi primi mihi mandata esset, hieme anni MM inscriptiones nuper inventas colligere et commentariis explanare coepi in bibliotheca hospitali Centri supra dicti, ubi otio ab officio docendi fruens per tres mense ectypa et imagines photographicas inscriptionum Thessalonicensium, quae in Museo Archaeologico asservantur sive editas sive ineditas recognovi et inspexi; ibidem etiam archivo epigraphico usus sum, quod DESPOINA PAPAKONSTANTINOU-DIAMANTOUROU condiderat et nova materie semper augebat. Vere eiusdem anni quoque Academian Berolinensem adii, ubi Klaus Hallof aditum ad thesauros *Inscriptionum Graecarum* Macedonicos liberaliter mihi patefecit.

Annis insequentibus titulorum novorum messem per annos miro et inexspectato modo crescentem carpere conatus sum in eis locis ubi conservantur, scil. in Museo Archaeologico Thessalonensi (AMΘ) et in Museo Cultura Byzantinae (MBΠ); in receptaculis ΙΣΤ' ephoriae Classicae atque Θ' ephoriae Byzantinae; in nova collectione Rotundae; in receptaculo denique vici Καλοχώρι, ubi inscriptiones repositae sunt, quae in stationibus subterraneae ferriviae effodiebantur.

Imaginum photographicarum, quae in huius fasciculi tabulis exprimuntur, pleraeque factae sunt sumptibus Universitatis Aristotelicae et duorum editionum, quarum particeps fui: *Die lokalen Sarkophage aus Thessaloniki* et *Edition of Epigraphic Sources and Documentation of the History of Ancient Macedonia*; nonnullas ipse addid sumptibus meis, alias benignissime suppeditaverunt ELIAS SVERKOS, MUSTAFA HAMDI SAYAR, CHARALAMBU KRITZAS, alias denique, quibus tituli nunc amissi vel deperditi illustrantur, ex archivis Museorum et ephoriarum Thessalonicensium, KEPA Atheniensis, Scholarum archaeologicarum Francogallicae et Germanicae quae sunt Athenis deprompsi.